

積算の内訳
令和6年度

高松空港滑走路端安全区域等工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高松空港滑走路端安全区域等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					52,012,702	
間接工事費	6,372,011 + 16,628,576				23,000,587	
共通仮設費（計）	1,609,988 + 4,116,714 + 645,309				6,372,011	
共通仮設費（積上）					1,609,988	
共通仮設費（率）	$49,361,083 \times 8.34\% ((8.18\%) \times 1.02)$				4,116,714	
現場環境改善費	$47,800,702 \times 1.35\%$				645,309	
現場管理費	$55,725,794 \times 29.84\% ((28.97\%) \times 1.03)$				16,628,576	
工事原価	52,012,702 + 23,000,587				75,013,289	
一般管理費等	$72,354,370 \times 17.80\% (17.80\% \times 1.00) - 1,307$				12,877,770	
契約保証費	$72,354,370 \times 0.04\%$				28,941	
工事価格	75,013,289 + 12,877,770 + 28,941				87,920,000	
消費税等相当額	$87,920,000 \times 10.00\%$				8,792,000	
請負工事費	87,920,000 + 8,792,000				96,712,000	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					52,012,702	
用地造成					52,012,702	
土工					13,405,000	
土砂運搬工					13,405,000	
積込(ルーズ)					791,000	
1 積込(ルーズ)		m ³	3,500.00	226	791,000	
土砂等運搬					12,614,000	
2 土砂等運搬		m ³	3,500.00	3,604	12,614,000	
仮設工					14,034,983	
土工					9,805,629	
掘削					916,080	
3 掘削①		m ³	140.00	1,200	168,000	
4 掘削②		m ³	2,400.00	311.7	748,080	
安定処理					897,039	
5 安定処理		m ²	663.00	1,353	897,039	
床掘・埋戻し					210,710	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 床掘り		m ³	50.00	2,023	101,150	
7 埋戻し		m ³	30.00	3,652	109,560	
残土処分					3,569,800	
8 土砂等運搬（残土）		m ³	2,600.00	1,373	3,569,800	
残土処分					4,212,000	
9 残土処分		m ³	2,600.00	1,620	4,212,000	
法面工					1,907,670	
法面整形工					252,570	
10 法面整形		m ²	300.00	841.9	252,570	
植生工					1,655,100	
11 植生基材吹付		m ²	300.00	5,517.00	1,655,100	
排水構造物工					1,257,463	
側溝工					892,056	
12 砂吹付①		m ²	58.00	9,362.00	542,996	
13 砂吹付②		m ²	31.00	11,260.00	349,060	
排水管敷設工					299,537	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
14 管渠①		m	40.00	4,358.97	174,358	
15 基礎碎石		m ²	17.00	1,374	23,358	
16 管渠②		m	23.00	4,427	101,821	
集水枡工					65,870	
17 集水枡		箇所	1.00	65,870	65,870	
舗装工					1,064,221	
アスファルト舗装工					1,064,221	
18 路盤	RC-40、t=10cm	m ²	192.00	1,447.82	277,981	
19 表層	密粒度ギャップアスコン(13)、t=5cm	m ²	192.00	4,095.00	786,240	
雑工					24,572,719	
雑工					24,572,719	
敷鉄板設置・撤去工					98,200	
20 敷鉄板(賃料)		式	1.00	67,920.00	67,920	
21 敷鉄板設置		m ²	79.00	197.50	15,602	
22 敷鉄板撤去		m ²	79.00	185.80	14,678	
植生工					21,145,300	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
23 植生マット		m ²	8,180.00	2,585.00	21,145,300	
立入防止柵工					430,219	
24 基礎材		m ²	1.00	1,254	1,254	
25 型枠		m ²	5.00	8,113	40,565	
26 コンクリート		m ³	1.00	34,690	34,690	
27 立入防止柵(材料費)		基	1.00	318,000	318,000	
28 立入防止柵		基	1.00	35,710	35,710	
交通誘導員					2,899,000	
29 交通誘導員		式	1.00	2,899,000.00	2,899,000	
共通仮設費(積上)					1,609,988	
共通仮設					1,609,988	
共通仮設費					1,609,988	
運搬費					133,552	
仮設材運搬費					133,552	
30 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		t	13.60	9,820.00	133,552	
準備費					1,447,336	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
準備費					1,447,336	
31 伐開除根		m ²	1,100.00	310.4	341,440	
32 伐開		m ²	5,900.00	132.4	781,160	
33 集積積込		m ²	5,900.00	55.04	324,736	
技術管理費					29,100	
技術管理					7,300	
34 六価クロム溶出試験		式	1.00	7,300.00	7,300	
技術管理					21,800	
35 歩掛実態調査		式	1.00	21,800.00	21,800	

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：1

名称：積込(ルース)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)		m3	1.000	226	226		
合 計	作業能力：1.00m3			226	226		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：土砂等運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m3	1.000	3,604	3,604		
合 計	作業能力：1.00m3			3,604	3,604		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：掘削①

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削①		m3	1.000	1,200	1,200		
合 計	作業能力：1.00m3			1,200	1,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：掘削②

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削②		m3	1.000	311.7	311.7		
合 計	作業能力：1.00m3			311.7	311.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：5

名称：安定処理

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安定処理		m ²	1.000	1,353	1,353		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,353	1,353		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：床掘り

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り		m ³	1.000	2,023	2,023		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,023	2,023		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：埋戻し

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m ³	1.000	3,652	3,652		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,652	3,652		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：土砂等運搬（残土）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬（残土）		m ³	1.000	1,373	1,373		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,373	1,373		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：9

名称：残土処分

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土処分		m ³	1.000	1,620	1,620		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,620	1,620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：法面整形

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形		m ²	1.000	841.9	841.9		
合 計	作業能力：1.00m ²			841.9	841.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：植生基材吹付

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工（植生基材吹付）	厚3cm	m ²	1.000	5,517.00	5,517		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,517.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			5,517.00	5,517		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：モルタル吹付①

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工（モルタル吹付）	厚5cm	m ²	1.000	9,362.00	9,362		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,362.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			9,362.00	9,362		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：13

名称：珪砂吹付②

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工（モルタル吹付）	厚 8 c m	m ²	1.000	11,256.00	11,256		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	11,256.00	4		
合 計	作業能力：1.00m ²			11,260.00	11,260		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：管渠①

1日当り（273m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
暗渠排水管 高密度ポリエチレン管	波状管 呼び径 3 0 0 mm （シングル構造）	m	273.000	4,120.00	1,124,760		
普通作業員		人	2.000	23,050.00	46,100		
土木一般世話役		人	0.500	26,930.00	13,465		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	10.000	59,565.00	5,675		
合 計	作業能力：273.00m			4,358.97	1,190,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：基礎碎石

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石		m ²	1.000	1,374	1,374		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,374	1,374		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：16

名称：管渠②

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠②		m	1.000	4,427	4,427		
合 計	作業能力：1.00m			4,427	4,427		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：集水樹

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹		箇所	1.000	65,870	65,870		
合 計	作業能力：1.00箇所			65,870	65,870		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：路盤 RC-40、t=10cm

1日当り (757m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	94.625	2,000.00	189,250		
振動ローラ	ハンドガイド式 0.8t~1.1t	日	1.000	28,820.00	28,820		
普通作業員		人	37.852	23,050.00	872,488		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	0.500	1,090,558.00	5,442		
合 計	作業能力：757.00m ²			1,447.82	1,096,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：19

名称：表層 密粒度ギャップアスコン(13)、t=5cm

～1日当り(100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度ギャップアスコン(13)	t	12.338	17,400.00	214,681		
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	81.600	109.00	8,894		
タンパ	60～80kg	日	2.000	49,370.00	98,740		
土木一般世話役		人	0.400	26,930.00	10,772		
特殊作業員		人	1.200	24,680.00	29,616		
普通作業員		人	1.300	23,050.00	29,965		
諸雑費(率+まるめ)	機械・労務費の	%	10.000	169,093.00	16,832		
合 計	作業能力：100.00m ²			4,095.00	409,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：敷鉄板(賃料)

～1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚	17.000	3,225.00	54,825		
整備費(敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	17.000	770.00	13,090		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	67,915.00	5		
合 計	作業能力：1.00式			67,920.00	67,920		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：21

名称：敷鉄板設置

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	26,930.00	4,093		
とび工		人	0.152	25,910.00	3,938		
普通作業員		人	0.152	23,050.00	3,503		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.152	52,770.00	8,021		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	19,555.00	195		
合 計	作業能力：100.00m ²			197.50	19,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：敷鉄板撤去

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	26,930.00	3,850		
とび工		人	0.143	25,910.00	3,705		
普通作業員		人	0.143	23,050.00	3,296		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.143	52,770.00	7,546		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	18,397.00	183		
合 計	作業能力：100.00m ²			185.80	18,580		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：23

名称：植生マット

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工（植生マット）	肥料袋付	m ²	1.000	2,585.00	2,585		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,585.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,585.00	2,585		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：基礎材

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎材		m ²	1.000	1,254	1,254		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,254	1,254		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	8,113	8,113		
合 計	作業能力：1.00m ²			8,113	8,113		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：コンクリート

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m ³	1.000	34,690	34,690		
合 計	作業能力：1.00m ³			34,690	34,690		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：27

名称：立入防止柵(材料費)

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
立入防止柵(材料費)		基	1.000	318,000	318,000		
合 計	作業能力：1.00基			318,000	318,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：立入防止柵

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
立入防止柵		基	1.000	35,710	35,710		
合 計	作業能力：1.00基			35,710	35,710		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：交通誘導員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	203.000	14,280.00	2,898,840		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,898,840.00	160		
合 計	作業能力：1.00式			2,899,000.00	2,899,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：30

名称：仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	6,820.00	6,820		
積込み・取卸し費用		t	1.000	3,000.00	3,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,820.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			9,820.00	9,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：伐開除根

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐開除根		m2	1.000	310.4	310.4		
合 計	作業能力：1.00m2			310.4	310.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：伐開

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐開		m2	1.000	132.4	132.4		
合 計	作業能力：1.00m2			132.4	132.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：集積積込

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集積積込		m2	1.000	55.04	55.04		
合 計	作業能力：1.00m2			55.04	55.04		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域等工事

番号：34

名称：六価クロム溶出試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質試験費用		検体	1.000	7,300.00	7,300		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,300.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			7,300.00	7,300		

労務時間外補正：なし

時間的制約による補正：なし

労務一括補正：なし

番号：35

名称：歩掛実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩掛実態調査	表土除去工	式	1.000	21,800.00	21,800		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	21,800.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			21,800.00	21,800		

労務時間外補正：なし

時間的制約による補正：なし

労務一括補正：なし

機械運転単価表

高松空港滑走路端安全区域等工事

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ)運転

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1日当り 備 考
運転手（特殊）		人	1.000	23,770.00	23,770		
軽油		L	119.000	143.00	17,017		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t	日	1.060	11,300.00	11,978		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	52,765.00	5		
合 計	作業能力：1.00日			52,770.00	52,770		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし